O Imparcial, sexta-feira, 12 de setembro 2025

PUBLICAÇÕES
OFICIAIS/LEGAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

TERMO DE REVOGAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE
PRUDENTE, através do seu Departamento
de Compras, COMUNICA A REVOGAÇÃO do
procedimento licitatório Concorrência Pre-
sencial 25/2025 – outorga onerosa com a
concessão de serviços de implantação, fisca-
lização e administração do sistema rotativo
nas vias e logradouros públicos do município
de Presidente Prudente – tendo em vista o
interesse público e o princípio da autotutela,
pela Secretaria Municipal de Mobilidade Ur-
bana.
Presidente Prudente, Paço Municipal “Flori-
valdo Leal”, 10 de setembro de 2025.
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto.
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PRESIDENTE PRUDENTE

EDITAL DA CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA 35/2025

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente
Prudente EDITAL: 35/2025 MODALIDADE:
Concorrência Eletrônica OBJETO: constru-
ção de ponte em estrutura mista de concre-
to armado e aço ABERTURA: às 09h15 do
dia 30/09/2025 INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Presidente Prudente, Av. Cel.
José Soares Marcondes, 1200, centro   TE-
LEFONES: (18) 3902 4456, 3902 4440, 3902
4452 SÍTIO ELETRÔNICO DO MUNICIPIO
www.presidenteprudente.sp.gov.br
Presidente Prudente, Paço Municipal Flori-
valdo Leal, 11 de setembro de 2025
Paulo Eduardo Barcello - Responsável Depto.
Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 034/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2025
EDITAL Nº 044/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Mi-
rante do Paranapanema – SP – Vigência:
20/08/2025 ATÉ 20/08/2026) – OBJE-
TO: Registro de preços para contratação de
empresa para MANUTENÇÃO DE ÁR CON-
DICIONADO AUTOMOTIVO, COM FORNECI-
MENTO DE PEÇAS, para a frota de veículos
do Município de Mirante do Paranapane-
ma – SP, pelo período de 12 (doze) meses
– EMPRESA: SERV TRUCK CENTER CO-
MÉRCIO DE PEÇAS LTDA - EPP - CNPJ Nº
47.435.898/0001-94 - ATA Nº 126/2025 -
VALOR TOTAL: R$ 2.450.524,50 - EMPRESA:
CHARLES BARBOSA TONON - EPP - CNPJ Nº
06.959.482/0001-98 - ATA Nº 127/2025
- VALOR TOTAL: R$ 142.500,00 - VALOR
TOTAL GLOBAL: R$ 2.593.024,50 (dois mi-

lhões quinhentos e noventa e três mil vinte e
quatro reais e cinquenta centavos). PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 034/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 20 de agosto
de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALLUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

AVISO DE RATIFICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 151/2025.
A Prefeitura de Mirante do Paranapanema
torna público que houve a RATIFICAÇÃO do
processo de inexigibilidade de licitação, cujo
objeto consiste na locação de imóvel par
atender a Secretaria de Agricultura e Abas-
tecimento pelo prazo de 12 (doze) meses. A
indicação da contratada, item, valor e funda-
mento legal estão disponíveis no Diário Ofi-
cial do Município de Mirante do Paranapane-
ma publicado no dia 12/9/2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MIRANTE DO PARANAPANEMA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 045/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2025
EDITAL Nº 060/2025
ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Mi-
rante do Paranapanema – SP – Vigência:
14/08/2025 ATÉ 14/08/2026) – OBJETO:
Registro de Preços para contratação de em-
presa para AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATE-

RIAL DE PINTURA, PARA ATENDER AS NE-
CESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS,
pelo período de 12 (doze) meses – EMPRE-
SA: PEDRO GUSTAVO INÁCIO DA SILVA LOU-
RENÇO - ME – CNPJ Nº 54.283.499/0001-
10 - ATA Nº 116/2025 - VALOR TOTAL: R$
117.900,00 (cento e dezessete mil e nove-
centos reais). PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
045/2025.
Mirante do Paranapanema - SP, 14 de agosto
de 2025.

EDUARDO QUESADA PIAZZALUNGA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE
RANCHARIA

EXTRATO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
CONVITE Nº 028/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RANCHARIA/
SP – PROC. ADM. Nº 290/2022 – CONVITE
Nº 028/2022 – CONTRATO Nº 039/2022 -
TERMO ADITIVO Nº 149/2025 – OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE FIREWAL PARA GEREN-
CIAMENTO E CONTROLE DE SEGURANÇA
DE ACESSO A REDE DE DADOS DA PRE-
FEITURA, BACKUP EM NUVEM PRIVADA E
SUPORTE MONITORADO – CONTRATADA:
CONSOLI&CONSOLI COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA - CNPJ: 08.264.805/0001-54.OBJETO
DO ADITAMENTO: Prorrogação do Contrato
para mais 12 meses, compreendo o período
05/09/2025 a 05/09/2026. Valor Total: R$
R$ 24.187,92. ASSINATURA: 01/09/2025 –
FUNDAMENTO LEGAL:  Art. 57, inciso II da Lei
8.666/93.
Rancharia/SP, 01 setembros de 2025.

HOMERO PINELLI SEVERO LINS
Prefeito Municipal

PREFEITURA DE ROSANA
RESUMO DO EDITAL DE LICITAÇÃO

Processo nº 0083/2025 – Dispensa (Eletrô-
nica) nº 016/2025.
Objeto: aquisição de mobiliários diversos,
em atendimento as emendas do legislativo
destinados a secretaria municipal de saú-
de, com entrega total, pelo período de até
31/12/2025,  com exclusiva participação de
microempresa e/ou empresa de pequeno
porte, conforme especificações constantes
neste edital e seus anexos.
A Prefeitura de Rosana faz saber que
acha-se aberta a licitação na modalidade
Dispensa (Eletrônica) nº 016/2025, ten-
do por objeto o supra-citado, a ser reali-
zado às 08:00 horas do dia 18/09/2025.
O edital e seus anexos poderão ser retirados
na íntegra, no endereço eletrônico https://
www.rosana.sp.gov.br, https://admin.rosa-
na.sp.gov.br:8079/transparencia/, https://
admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprase-
dital/, https://www.gov.br/pncp/pt-br ou
ainda https://bll.org.br/ sem qualquer custo
para o licitante. Aos licitantes que manifes-
tarem interesse em participar do referido
certame, poderão se cadastrar para envio
de propostas e demais atos pertinentes ao
processo, pelo endereço eletrônico https://
bll.org.br/.  Mais informações poderão ser
obtidas pessoalmente ou pelo telefone (18)
3288-8210, nos dias úteis, no horário das
07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas
(Brasília). Publique-se. Rosana, 11 de se-
tembro de 2025. Fernando Silgueiro Men-
des Ramalho – Secretário de Licitações e
Compras.

Processo Digital nº: 0009638-95.2025.8.26.0482Classe:
Assunto: Cumprimento de sentença - Prestação de Serviços
Exequente: Associação Prudentina de Educação e Cultura
– Apec Executado: Bruna Eugênia Flávio Vilela EDITAL DE
INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0009638-
95.2025.8.26.0482O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 4ª Vara
Cível, do Foro de Presidente Prudente, Estado de São Pau-
lo, Dr(a). Leonardo Mazzilli Marcondes, na forma da Lei, etc.
FAZ SABER a(o) BRUNA EUGÊNIA FLÁVIO VILELA, Brasileira,
CPF 035.092.801-05, que por este Juízo, tramita de uma
ação de Cumprimento de sentença, movida por Associação
Prudentina de Educação e Cultura - Apec. Encontrando-se
o réu em lugar incerto e não sabido, nos termos do artigo
513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por
EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que
fluirá após o decurso do prazo do presente edital, pague a
quantia de R$24.672,86 (vinte e quatro mil e seiscentos e
setenta e dois reais e oitenta e seis centavos), devidamen-
te atualizada, sob pena de multa de 10% sobre o valor do
débito e honorários advocatícios de 10% (artigo 523 e pa-
rágrafos, do Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda,
que nos termos do artigo 525 do Código de Processo Civil,
transcorrido o período acima indicado sem o pagamento
voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias úteis para
que o executado, independentemente de penhora ou nova
intimação, apresente, nos próprios autos, sua impugnação.
Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na
forma da lei. NADAMAIS. Dado e passado nesta cidade de
Presidente Prudente, aos 25 de agosto de 2025.

D4Sign 3c0c9e23-47db-4962-9297-68839465352a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de September de 2025,
20:43:54

EDITAIS 12-09 pdf
Código do documento 3c0c9e23-47db-4962-9297-68839465352a

Assinaturas
EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167
Certificado Digital
mariavitoria@imparcial.com.br
Assinou

Eventos do documento

11 Sep 2025, 20:41:42
Documento 3c0c9e23-47db-4962-9297-68839465352a criado por ARLINDO SINOMAR CALMONA
(f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM:
2025-09-11T20:41:42-03:00

11 Sep 2025, 20:42:45
Assinaturas iniciadas por ARLINDO SINOMAR CALMONA (f26969de-8304-4055-8afc-f2dc0a6b7dc1). Email:
mariavitoria@imparcial.com.br. - DATE_ATOM: 2025-09-11T20:42:45-03:00

11 Sep 2025, 20:43:35
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA IMPRENSA LTDA - EM RECUPERACAO
JUDICIAL:55347520000167 Assinou Email: mariavitoria@imparcial.com.br. IP: 186.193.118.176
(186.193.118.176.cabonnet.com.br porta: 56322). Dados do Certificado: CN=EDITORA IMPRENSA LTDA - EM
RECUPERACAO JUDICIAL:55347520000167, OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=27353252000150, OU=AC
SOLUTI Multipla v5, L=Presidente Prudente, ST=SP, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2025-09-11T20:43:35-03:00

Hash do documento original
(SHA256):931412c3ccd5180506d0633d3616625ff5bbda561ff90ec0c569a514967c4067
(SHA512):80d18bd55a0d42c613e1515014a1969ca2a91635de7f5ffbc2862919803ca2e5692bc76c88719af00f5a7b9921a911fa416a628b177a3370ee04bfce77abdcf9

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 11 de September de 2025,
20:43:54

		2025-09-11T20:44:03-0300